Prefeitura Municipal de Jacupiranga
ESTADO DE SÃO PAULO

Âv. Hilda Ivfohring de Macedo, - mne lOXX!3>6<H64.1421 - CYP.Í/IUF 46.582. i8S'O00i-90 - F.-Maiipmiaciip:â:ret.matrix.com.hr

DECRETO N." 709, DE Oi DE AGOSTO DE 2000

DiSPÔE SOBRE ABERTURA DO CRÉDTTO
ADICiOXAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVTDÉNClaS.

JOSUEL %’OLPINI, Prefeito Municipal de Jacupiranga,
Estado de São Pauio, no suo de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO o disposto
no artigo 42, parágrafo 1”, inciso líl, da Lei 4.320/64, artigo 4”, letra “a”, da Lei
Municipal n.” 634, de 30 de dczembro de 1999.

DECRETA:

ARTIGO 1*- Fica o Poder Executivo Municipal,
autorizado abrir crédito adicionai suplementar, no valor de R$ 48.200,00 (quarenta c
oito mil e duzentos reais), destinados a reforçar itens das dotações orçamentárias,
conforme segue:-

0 1- Legislativo
010100 = Corpo Legislativo
01010012.001 - Manutenção dâ Câmara Municipal
3131 = Remuneração de Serv. Pessoais R$ 4.200,00
3132 - Outros Serviços e Encargos R$ 12.000,00

02 - Executivo
020200 - Depto, de Administração e Finanças
03070212.003 - Manut do Depto. de Adm. e Finanças
3251 = Inativos R$ 9.000,00
020300 - Depto. de Educ, CuU. Esp. Turismo
08474272.008 = Prep. Distribuição Meicnda Escolar
3120 - Material de Consumo R$ 10.000,00
3132 - Outros Serv. e Encargos R$ 3.000,00
020400 - Depto. Desenvolvimento Socia!
13754282.010 - Manut.do Fundo Municipal de Saúde
4120 - Equipamentos e Material Permanente R$ 10.000,00
Tmül ' RS 48.200M

ARTIGO 2*- O crédito de que traía o artigo anterior, será
coberto com recursos provenientes de anulação parcial das seguintes dotações:

01- Legislativo
010100 - Corpo Legislath o
010100Í2.001 - Manutenção ds Câman; Municipal
3120 - Material de Consumo
4110 - Obras e Instalações
4120 - Equipamentos e MaL Pensaneníe

02 - Eiccoth G \ \  ^

RS 4.000,00
RS 4.500,00
RS 7.”00.00

Prefeitura Municipal de Jacupiranga
ESTADO DE SÃO PAULO

Ãv. Hilda Mohrifig de Macedo. ~ - fone fOXXl3j6S64 J 42 i -  CNPJrMF 46.582.!85 0001-90  -  pmjacupiâ,rgt.matrix.com.br

03070212.003 - Manut do Dcpío. dc Adm. c Finanças
4120 - Eciiiipameníos e Material Permanente
020300 - Depío. de Educ. Cult. Esp. Turismo
08411851.001 - Constr. Reforma Ampliação ínsíaíação Creche
4120 Equipamentos c Matcria! Permanente
08452132.006 - Manutenção do Ensino Supietivo
3120 - Materiât de Consumo
3132 - Outros Serv. e Encargos
08474272.008 - Preparação Distribuição '.ferenda Escolar
4120 - Equipamentos e Matéria! Permanente

Total

RS 15.000,00

RS 5.000,00

RS S.000,00
R$ 2.000,00

RS 5.000,00

r>C'
l \ ^ 48.200,00

ARTIGO 3“- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jacupiranga. 01 de agosto de 2000

ml
olp nP
unitlpa!

ats

iã iru e  Lúiiã
Diretor do Depto. de Àdm. Finanças